
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM 

 

PORTARIA Nº 148 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. 

Retifica a Portaria nº 55 GAB/DG/CAM/IFAM, DE 

05 DE OUTUBRO DE 2021, que trata da “Comissão 

de elaboração do PPC do Curso Técnico de Nível 

Médio em Aquicultura na forma subsequente”, para 

excluir a servidora Lerkiane Miranda de Moraes. 

SIAPE: 1168281e incluir o servidor Jhonatas 

Gesiteira de Moura Leite. SIAPE: 21114549. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO PRO-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, DE 22 de Março de 2022 e; 

 

CONSIDERANDO o Email encaminhado pela Chefa do Departamento de Ensino, 

Pesquisa e Extensão- DEPEX, de 17 de Outubro de 2022; 

CONSIDERANDO o a fase final de ajustes do novo PPC de Aquicultura Subsequente e 

em virtude da necessidade alterar um integrante da portaria que hoje não faz mais parte 

comissão, solicito retirar o nome da servidora LERKIANE  e incluir o servidor  JHONATAS 

GEISTEIRA DE MOURA LEITE, 2114549. 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores em tela, para compor “Comissão de elaboração do PPC do Curso 

Técnico de Nível Médio em Aquicultura na forma subsequente” no âmbito do IFAM, Campus Avançado 

Manacapuru, conforme a seguir:. 

SERVIDORES SIAPE FUNÇÃO 

VALÉRIA DA ROCHA SOBRAL 1331700 PRESIDENTE 

LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940 MEMBRO 

DANNIEL ROCHA BEVILACQUA 1738584 MEMBRO 

JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2114549 MEMBRO 

 

II - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

                                             

__________________________________ 

Prof. Me. Fábio Teixeira Lima 

Diretor Geral Pró Tempore 

Campus Avançado Manacapuru 

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019 


		2022-10-17T15:11:45-0300
	Fabio Teixeira Lima:60335289215
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




